2023年 3月 22日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）上披露的《北京

石头世纪科技股份有限公司关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的公告》。上

述事项无需提交股东大会审议，在授权期限及授权额度范围内可循环滚动使用。

北京石头世纪科技股份有限公司 2023 年年度报告

132 / 305

截至 2023 年 12 月 31 日，本公司使用募集资金进行现金管理金额为 88,000 万

元。具体情况如下：具体情况如下：

发行银行
产品

名称

金额

(人民币万元)

预期年化收益

率
购买日 到期日

交通银行

股份有限

公司北京

宝盛里支

行

结构

性存

款

10,000 1.95%或 3.10% 2023年 4月 3日 2024年 1月 4日

10,000 1.95%或 3.10% 2023年 4月 3日 2024年 2月 2日

40,000 2.15%或 3.10% 2023年 4月 3日 2024年 4月 2日

10,000 1.95%或 3.00% 2023年 4月 12日 2024年 3月 5日

18,000 1.65%或 2.55%
2023年 12月 28

日
2024年 1月 4日

合计  88,000

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2023 年 9 月 20 日，公司召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十八

次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目增加实施地点及延期的议案》，同

意增加“湖南省长沙市芙蓉区”为项目实施地点，将“营销服务与品牌建设项目”达

到预定可使用状态的时间由 2023 年 9 月调整至 2024 年 2 月。具体内容详见公司于

2023 年 9 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北京石头世纪

科技股份有限公司关于部分募集资金投资项目增加实施地点及延期的公告》。截至本

报告披露日，该项目已结项。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

北京石头世纪科技股份有限公司 2023 年年度报告

133 / 305

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比

例
(%)

一、有限

售条件股

份

21,694,099 23.15 0 0 0 -21,694,099 -21,694,099 0 0

1、国家持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内

资持股
21,694,099 23.15 0 0 0 -21,694,099 -21,694,099 0 0

其中：境

内非国有

法人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然

人持股
21,694,099 23.15 0 0 0 -21,694,099 -21,694,099 0 0

4、外资持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境

外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限

售条件流

通股份

71,997,517 76.85 309,208 0 37,476,646 21,694,099 59,479,953 131,477,470 100

1、人民币

普通股
71,997,517 76.85 309,208 0 37,476,646 21,694,099 59,479,953 131,477,470 100

2、境内上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他
0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份

总数
93,691,616 100 309,208 0 37,476,646 0 37,785,854 131,477,470 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

北京石头世纪科技股份有限公司 2023 年年度报告

134 / 305

2023 年 2 月 14 日，公司披露了《北京石头世纪科技股份有限公司关于部分首次

公开发行限售股上市流通的公告》，本次限售股属于首发限售股，上市流通股份数量

为 21,694,099 股，占公司披露该公告时总股本的 23.15%，共涉及限售股股东 1 名，为

公司控股股东、实际控制人昌敬先生，该部分限售股于 2023 年 2 月 21 日起上市流

通。

2023 年 7 月 14 日，公司披露了《北京石头世纪科技股份有限公司 2022 年年度

权益分派实施公告》，每股转增 0.4 股。转增实施前，公司股本总数为 93,691,616

股；转增实施后，公司股本总数为 131,168,262 股。转增前后股本变动数为

37,476,646 股，该部分新增无限售条件流通股于 2023 年 7 月 20 日起上市流通。

2023 年 7 月 27 日，公司 2022 年限制性股票激励计划第一个归属期第一批次的

股份登记手续已完成，本次归属的限制性股票数量为 107,644 股，占归属前公司总股

本的比例约为 0.08%。该部分归属股票于 2023 年 8 月 2 日上市流通。

2023 年 9 月 6 日，公司 2022 年限制性股票激励计划第一个归属期第二批次的股